
Kenmerk Rijswijk 

o 0 S APR, 1993 194.351 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 

dat het hoeve-akkerdorp Boomen zich heeft ontwikkeld vanuit 
een agrarische nederzetting rondom een wegsplitsing t o t een 
kenmerkend boerengehucht op de Brabantse zandgronden, 

dat het dorp een k a r a k t e r i s t i e k e structuur kent, opgebouwd u i t 
een driehoekige straatruimte begrensd door langgevel-
boerderijen en gelegen i n een open agrarisch landschap, 

dat de r u i m t e l i j k - h i s t o r i s c h e k a r a k t e r i s t i e k wordt ondersteund 
door de aanwezige beplantingselementen en door het kleur- en 
materiaalgebruik voor de bebouwing, 

dat het gebied mitsdien een beeld oplevert dat van algemeen 
belang i s wegens z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e 
s t r u c t u r e l e samenhang; 

Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan Buiten
gebied van de gemeente Someren, vastgesteld op 20 januari 1976 
en b i j K o n i n k l i j k B e s l u i t goedgekeurd op 4 juni 1982, i n 
onvoldoende mate recht doet aan de omschreven h i s t o r i s c h e 
k a r a k t e r i s t i e k ; 



Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Someren, Gedeputeerde Staten 
van Noord-Brabant, de Raad voor het Cultuurbeheer en de 
Rijksplanologische Commissie; 

BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeente Someren zoals i s aangegeven op de 
b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 144 en zoals i s 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te wijzen 
als beschermd dorpsgezicht i n de zin van a r t i k e l 1, onder g, 
van de Monumentenwet 1988; 

de termijn voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming 
strekkend bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste 
l i d , van de wet vast te s t e l l e n op v i e r jaar, te rekenen vanaf 
de datum van d i t b e s l u i t . 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor 
het Cultuurbeheer, de raad van de gemeente Someren, 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant en de Rijksplanologische 
Commissie. 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

'De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milaevlbeh? 


